
وحید تفریحی/ شــاید بررســی آمــار غرق 
شدگی در استان های ساحلی یک امر مرسوم 
باشد اما چه کسی تصور می کند که در استان 
خشــکی همچون خراســان رضوی این آمار 
چنان قابــل توجه اســت کــه باید هر ســال و 
در فصــول گرم بــا عــدد و رقم، هشــدار داد و 
بابت غرق شدگی ها در اســتان غیرساحلی 
خراســان رضوی ابراز نگرانی کرد. تابستان 
اســت و هوس آب تنی در این روزهــا داغ؛ اما 
گاهی این آب تنی ها در مکانی اشتباه رخ می 
دهد که تراژدی مرگباری رقم می زند؛ مکان 
هایی که می شود از آن به عنوان استخرهای 
قاتل نام برد. مهم ترین ســوی انگشــت اتهام 
در این زمینه به سمت استخرهای کشاورزی 
غیراســتاندارد و همــان مقولــه ژئوممبــران 
هاســت کــه بــه دلیــل نبــود ایمنــی کافــی، 
خطرات جدی را برای افراد بــه همراه دارد. 
ژئوممبــران ورقــی اســت کــه به طورکلی از 
مــوادی ماننــد پلی اتیلــن، پلی وینیل کلراید 
و پلی پروپیلن ســاخته می شــود. این ورق ها 
عمدتــاً در رنگ هــای مشــکی و آبــی تولیــد 
می شوند و قرار گرفتن انسان ها  یا حیوانات 
در داخــل آن بدون کمــک، عملا مســاوی با 
مرگ اســت؛ چراکــه جنــس ژئوممبــران ها 
اجازه خــروج از عمق بــالای آن را نمی دهد. 
افزایش دمــا و تمایل به شــنا در فصــل گرما، 
ایــن خطــرات را دوچنــدان می کنــد و لــزوم 
اقدامات پیشــگیرانه را بیش از پیش آشــکار 
می سازد. در این گزارش، به بررسی تحلیلی 
آمار پزشکی قانونی کشور از مرگ های ناشی 
از غرق شــدگی در اســتان خراســان رضوی 
طــی ســال هــای 1401 و 1402 خواهیم 

پرداخت.

129 غرق شدگی طی 2 سال!	 
به گزارش »خراسان«، بررســی آمار پزشکی 
قانونــی کشــور از فوتی هــای ناشــی از غرق 
شــدگی در خراســان رضوی طی سال های 
1401 و 1402 نشــان مــی دهــد کــه طی 

این دو ســال درمجموع 129 غرق شــدگی 
در خراسان رضوی به ثبت رســیده که از این 
تعداد 95 نفر مــرد و 34 نفر هم زن بوده اند. 
ایــن آمــار در ســال 99، 1400، 1401 و 
1402 بــه ترتیــب 47، 64، 80 و 49 نفــر 

بوده است.

اقدامات پیشگیرانه و آماری که کاهشی 	 
شد

سال گذشــته در دو گزارشــی که با عناوین 
»غرق شــدگی در اســتان؛ بالاتر از 4 استان 
ساحلی!« و »متهم آمار بالای غرق شدگی در 
استان!« در همین صفحه منتشر کردیم، به 
بررسی آمار پنج ساله در این زمینه پرداختیم 
که آمار به شــدت نگران کننده بود؛ در سال 
1401، آمــار غــرق شــدگی در اســتان مــا 
بیشتر از 4 استان ســاحلی کشور بود، حتی 
بیشــتر از هرمزگان و گلســتان! جدا از این، 
بررسی های ما نشــان می داد که در استان 
خراســان رضوی، آمــار مرگ های ناشــی از 
غرق شدگی به طور نگران کننده ای افزایش 
یافته، طــوری کــه بــر اســاس گزارش های 
پزشــکی قانونی، طی 5 ســال یعنی در بازه 
سال های 1397 تا 1401 شاهد افزایش 
عجیــب 150 درصــدی آمــار مــرگ بــر اثر 

غرق شــدگی در اســتان بودیــم. در گزارش 
بعدی که در این زمینه منتشر کردیم، عوامل 
و متهمان ایــن آمار بالا را مورد بررســی قرار 
دادیم و لــزوم انجــام اقدامات پیشــگیرانه و 
استانداردسازی اســتخرهای کشاورزی به 
عنوان یکی از عوامل تشدید مرگ و میرهای 
ناشــی از غرق شــدگی در خراســان رضوی 
را مطالبــه کردیم. حال بررســی آمــار غرق 
شــدگی ها در سال 1402 نشــان می دهد 
کــه اقدامــات پیشــگیرانه و البتــه فرهنــگ 
ســازی و آگاه ســازی مردم از خطرات شــنا 
در استخرهای کشــاورزی، منجر به کاهش 
جدی این آمار در مقایسه با ســال قبل از آن 
شــده اســت. بر اســاس آخرین آمار پزشکی 
قانونی کشور، طی سال گذشته درمجموع 
49 فوتی ناشــی از غرق شــدگی در استان 
داشــته ایم که در مقایسه با ســال قبل از آن 
یعنــی ســال 1401 بــا کاهش حــدود 39 
درصدی این آمار همراه بوده است. هرچند 
همین میزان آمار از مرگ و میر هم استانی ها 
آن هم در یک استان غیرساحلی قابل تامل 
است و ضرورت پیگیری جدی برای تکمیل 
اقدامــات استانداردســازی اســتخرهای 
کشاورزی برای به حداقل رساندن این آمار 

مطالبه ای جدی است.

غرق شدگی در خراسان رضوی 	 
همچنان بالاتر از 4 استان ساحلی!

بررســی آمار غرق شــدگی ها در دیگر استان 
های کشور و به خصوص استان های ساحلی 
نشــان می دهد که عجایب آمار نگران کننده 
فوتی های ناشی از غرق شــدگی در خراسان 
رضوی همچنان پابرجاست! طی سال گذشته 
به ترتیب استان های خوزستان با 144 فوتی، 
مازندران با 118 فوتی، اصفهان با 77 فوتی، 
فارس با 65 فوتی، گیلان و تهران با 58 فوتی 
و خراســان رضوی با 49 فوتی بیشترین آمار 
مرگ و میر ناشــی از غرق شــدگی در کشور را 
داشــته اند. اســتان ما در این آمــار رتبه هفتم 
کشــور را دارد اما همچنــان این آمــار بالاتر از 
آمار 4 اســتان ســاحلی کشــور یعنی اســتان 
های هرمزگان، بوشهر، گلستان و سیستان و 

بلوچستان است!

7 فوتی و 25 مصدوم طی سال 1403!	 
هرچند پزشــکی قانونی کشــور هنــوز آماری 
رسمی از فوتی های ناشــی از غرق شدگی در 
کشور طی سال 1403 منتشر نکرده است اما 
به استناد آمار مرکز اورژانس پیش بیمارستانی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، طی امسال 
یعنــی از ابتــدای فروردیــن تــا پایــان تیرمــاه 
1403 ، درمجموع 7 فوتــی و 25 مصدومی 
ناشــی از حوادث مربــوط به غرق شــدگی در 
مناطــق زیرپوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد به ثبت رسیده است. دکتر علی یزدانی 
رئیس ایــن مرکز بــه ایرنا گفت: اســتخرهای 
کشــاورزی هرچنــد بــرای ذخیره ســازی آب 
ســاخته می شــوند اما در برخی مواقع حادثه 
می آفریننــد و جان افــرادی را که برای شــنا و 
ماهیگیری به آن جا می رونــد، می گیرند و در 
این حوادث، بیشــتر کســانی که جان خود را 
در استخرهای کشاورزی از دست می دهند، 
کودکان و نوجوانان هستند که یا به خاطر شنا 
و یا به دلایــل دیگر در این نوع اســتخرها غرق 

می شوند.

بررسی تحلیلی آمار 2 ساله پزشکی قانونی کشور از فوتی های ناشی از غرق شدگی در خراسان رضوی

جولان قاتل عجیب در استان!

اجتماعی-فرهنگی
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 خراسان رضوی رتبه دوم 
در نوسازی بافت فرسوده 

رئیــس بازآفرینــی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 
خراسان رضوی از کســب رتبه دوم استان در نوسازی 
بافت فرسوده در کل کشور خبر داد. محمدرضا اسدی 
در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به افزایش نوســازی در 
بافت های فرسوده در استان اظهار کرد: در ارزیابی های 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران نوســازی واحدهای 
مسکونی بافت های فرسوده شــهری استان خراسان 
رضوی از 26 هزار واحد عبور کرده است و پس از تهران، 
خراســان رضوی در صدر اســتان ها در حوزه نوسازی 
بافت فرســوده قرار دارد. وی افزود: روند نوســازی در 
بافت های فرســوده شــهری و همچنیــن بهره برداری 
از واحدهــای تکمیل شــده در این بافت هــا به تفکیک 
اســتان ها از ســوی شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
اعلام شــد که اســتان خراســان رضوی رتبــه دوم را به 
دست آورد. اسدی گفت: فرایند نوسازی در بافت های 
فرسوده شهری به 26 هزار واحد رسیده که از این تعداد 
واحد در حال نوســازی در بافت های فرسوده شهری، 
بیش از 10هزار واحد به بهره برداری رســیده اســت. 
رئیــس بازآفرینــی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 
خراســان رضوی ادامه داد: خراســان رضــوی با بیش 
از 26 هزار واحد نوســازی جزو اســتان های پیشرو در 
نوســازی بافت های فرســوده در کشــور اســت. وی با 
اشاره به اهمیت نوســازی واحدهای مسکونی اظهار 
کرد: مقاوم سازی و اســتحکام بنا در شهرها از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و این امر در حفظ جان ساکنان 
و شــهروندان در مقابل حوادث طبیعی بسیار اثرگذار 
است. اسدی ابرازکرد: تعامل و مشارکت سازمان ها، 
ادارات و نهادهــای مرتبط با بازآفرینی شــهری در این 
زمینه بســیار اثرگذار اســت. رئیس بازآفرینی شهری 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی اضافه کرد: 
در خراســان رضــوی تعــداد 296 هــزار و 684 واحد 
مسکونی غیرمقاوم وجود دارد و شهر مشهد با نوسازی 
بیش از 21 هزار واحد از شــهرهای پیشرو در نوسازی 

بافت فرسوده به شمار می رود.

 اجرای نمایش آیینی 
»به تو از دور سلام« در مشهد

مدیــر فرهنگ ســرای زیــارت شــهرداری مشــهد 
گفت: با توجه بــه ایام مــاه محرم و عزاداری ســالار 
شــهیدان)ع(، نمایشــی آیینی با نــام »به تــو از دور 
سلام« در این فرهنگ سرا اجرا می شود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، جواد نظافت 
بیان کــرد: یکــی از اقدامــات فرهنگی شــهرداری 
مشــهد که هر ســاله در ایام محرم انجام می شــود، 
بازســازی وقایع کربــلا و پرداختن بــه زندگی امام 
حســین)ع( از طریــق اجــرای نمایش هــای آیینی 
اســت. وی ادامه داد: با همین محوریت نمایش »به 
تو از دور سلام« به کارگردانی تکتم غلامی از تاریخ 
19 - 12 مرداد ماه به رایگان برای بازدیدکنندگان 

فرهنگ سرای مفهومی زیارت اجرا می شود.

 پیش بینی باد و گردوخاک
 برای استان

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی گفت: وزش باد همراه با گرد و خاک و کاهش 
کیفیت هــوا پدیده جوی غالــب این اســتان در هفته 
پیش رو است. علی الهی در گفت و گو با ایرنا افزود: این 
پدیده بیشتر در نواحی شرقی و جنوبی استان خراسان 
رضوی غالب خواهد بود و احتمال خســارت ناشی از 
وزش باد در مناطق مستعد، دور از انتظار نیست. وی 
ادامه داد: وزش باد در برخی از نقاط خراسان رضوی 
شدت گرفته است، به طوری که شهرستان بجستان با 
66 کیلومتر در ساعت بیشترین سرعت وزش باد را به 
ثبت رساند. کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی تصریح کرد: به لحاظ دمایی نیز گرما 
همچنان در استان ماندگار است و طبق تحلیل نقشه 
ها و مدل های هواشناســی، میانگین بیشینه دما در 

هفته پیش رو حدود 39 درجه خواهد بود.

صدور پروانه برای ۱۷۰ موسسه 
پزشکی و پیراپزشکی در مشهد

معــاون درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد از 
صدور پروانه بهره برداری 170 موسســه پزشــکی و 
پیراپزشکی به همت کمیسیون ماده 20 این دانشگاه 
خبر داد. به گزارش تسنیم، محمد دهقانی با بیان این 
که یکی از مراجع حســاس نظارتی در حــوزه درمان، 
کمیســیون ماده 20 است که با اســتفاده از مشورت 
و ظرفیت نخبگانی به پایــش و رصد صلاحیت مراکز 
درمانی می پردازد، گفت: از ابتدای امســال تا کنون 
6 جلسه کمیسیون برگزار شده است که در آن 335 
پرونده در این نشست ها بررسی و تعداد 258 پروانه 
مسئول فنی صادر شده اســت. وی با تاکید بر این که 
یکی از مسئولیت های این کمیسیون تصمیم گیری 
برای بررسی صلاحیت واگذاری خدمات درمانی به 
یک مرکز است، تصریح کرد: از ابتدای امسال 255 
بازدید میدانی توسط کارشناسان کمیسیون ماده 20 
انجام شده است . معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خاطرنشان کرد: در کمیسیون ماده 20 تمام 
تلاش صورت می گیرد که با دقت بسیار بالا و در کوتاه 

ترین زمان ممکن درخواست ها بررسی شود.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

  ۱۰ هزار تماس مزاحم و اشتباهی
 با آتش نشانی تنها در ۷ روز!

مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی مشهد از 
آمار نزدیک به 10 هزار تماس اشــتباه یا مزاحمت 
تلفنی برای این سازمان امدادرسان طی یک هفته 
گذشــته خبر داد. آتش یــار باخدا در گفــت و گو با 
فــارس اظهار کــرد: طی ایــن بــازه در مجموع 14 
هزار و 526 تمــاس با ســامانه 125برقرار شــده 
که از این تعداد 9 هــزار و 935 مــورد تماس های 
مزاحمی و اشتباهی بوده است. وی با بیان این که 
طی این مدت 179 عملیــات اطفای حریق انجام 
شده است، افزود: در همین مدت در مجموع هزار 
و 933 مورد اعزام آتش نشــان و 656 مورد اعزام 
ناوگان گزارش شــده اســت. وی گفت: همچنین 
354 عملیات امداد و نجات، 153 مورد خدمات 
ایمنی، 44 بازدید پیشگیرانه و 146 مورد کنترل 
ایمنی ســاختمان ها نیز از روز 6  تا 13 ماه جاری 

صورت گرفته است.

استحصال 3۰ هکتار از اراضی 
مشهد در سال گذشته

مدیــر عامــل ســازمان زمین و مســکن شــهرداری 
مشــهد از اســتحصال حدود 30 هکتــار از اراضی 
بزرگ مقیاس مشــهد در سال گذشــته خبر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
حســین فرهادیــان اظهار کرد: حاشــیه نشــینی و 
زمین خــواری به یکــی از معضلات مهم و اساســی 
مشــهد تبدیل شــده اســت، بــر همیــن اســاس و با 
هــدف ایجــاد زیرســاخت هــای لازم برای توســعه 
متوازن شــهری، تامین خدمات مناســب، افزایش 
کیفیت زیســت شــهری و نیــز جلوگیری از توســعه 
بافت ناکارآمد، رشــد ریزدانگی زمین ها و ساخت 
و ســازهای غیرمجاز، اراضی بزرگ مقیاس مشهد 
بر اساس طرح تفضیلی شناسایی و استحصال می 
شوند. وی افزود: در همین راستا بالغ بر 292 هزار 
متر مربع از زمین های بزرگ مقیاس داخل محدوده 
که بیشــتر در حاشــیه شــهر و مجــاورت بافت های 
ناکارآمد شهری قرار گرفته اند و طبق طرح تفضیلی 
جدید دارای کاربری انتفاعی بــوده یا اراضی واقع 
در حریم کــه به اســتناد مصوبــه کارگروه امــور زیر 
بنایــی دارای کاربری هســتند؛ در ســال گذشــته 
اســتحصال شــده اند. مدیــر عامل ســازمان زمین 
و مســکن شــهرداری مشــهد تاکید کرد: از اراضی 
استحصال شده 145 هزار و 500 متر مربع مربوط 
به معابر، 56 هزار و 900 متر مربع فضای سبز و 27 
هزار و 700 متر مربع نیز سهم خدمات بوده است. 
فرهادیان با اشــاره بــه مزایای متعــدد تولید زمین 
از طریــق مدیریــت صحیــح و اصولی اراضــی واقع 
در محدوده قانونی و حریم شــهر کــه موجب ایجاد 
درآمدهای پایــدار برای شــهرداری نیز می شــود، 
ابراز کرد: امیدواریم با همکاری مالکان زمین های 
حاشیه شهر و طی فرایند قانونی در قطعه بندی این 
اراضی ضمن رعایت اســتاندارد های شهرسازی و 
امکان ارائه خدمات شــهری، موجب پیشــگیری از 
ایجاد سکونت های غیررســمی و تفکیک های غیر 

مجاز در این محدوده ها شود.

 نجات نوزاد ۱۲ روزه ترکمنستانی
 در بیمارستان رضوی مشهد

یک نــوزاد 12 روزه اهل کشــور ترکمنســتان که به 
بیماری مــادرزادی قلب و عروق مبتلا بــود، با انجام 
عمل پیچیده قلبی به همت تیم پزشکی بیمارستان 
فوق تخصصی رضوی مشهد، از مرگ حتمی نجات 
یافت. به گزارش تسنیم، محمود حسین زاده ملکی، 
فوق تخصص جراحی قلب و عروق بیمارستان رضوی 
که انجام عمــل جراحی بر روی این نــوزاد را برعهده 
داشــت، در این  باره گفت: این نوزاد حــدود 10 روز 
قبل، در دوازدهمین روز تولد خود، به دلیل جابه جایی 
عروق بزرگ قلب و سیانوز، در شرایط عمومی وخیم و 
ناپایدار به این بیمارستان ارجاع شده بود. وی ادامه 
داد: ابتدا این بیمار توســط تیم پزشکی بیمارستان 
رضــوی احیا و ســپس تحــت ســرم تراپی و اقدامات 
دارویی قرار گرفت و پس از حدود 8 ســاعت بستری 
بودن، به اتاق عمل بیمارستان منتقل شد تا تحت عمل 
جراحی قلب قرار گیرد. حسین زاده ملکی گفت:در 
حین انجام عمل این نوزاد متوجه شدیم عروق کرونر 
او نیز طبیعی نیست؛ در واقع، تمام عروق کرونر از یک 
تنه واحد از سینوس 2 جدا شده بود، همچنین مکان 
قرارگیری عروق کرونر بیمــار در محل طبیعی نبود 
و این موضوع انجــام عمل جراحــی را پیچیده کرده 
بود. وی گفت : خوشــبختانه عمل سنگین قلب این 
نوزاد 12 روزه در مدت 2.5 ساعت با موفقیت انجام 
و وی به بخش مراقبت های ویژه)ICU( جراحی قلب 
بیمارستان منتقل شــد و تحت نظر قرار گرفت. فوق 
تخصص جراحی قلــب و عروق بیمارســتان رضوی 
افــزود: در نهایت این بیمــار پس از 3 روز بســتری در 
بخــش مراقبت هــای ویــژه جراحــی قلب بــه بخش 
مراقبت هــای ویــژه نــوزادان)NICU( بیمارســتان 
منتقل شد. وی ادامه داد: در حال حاضر، حدود 7 روز 
است نوزاد ترکمنستانی در بخش مراقبت های ویژه 
نوزادان بیمارستان بستری است و دوران نقاهت پس 
از عمل را پشت سر گذاشته است. این بیمار طی یک 
یا دو روز آینده، مرخص می شود و می تواند در آغوش 

خانواده به کشورش بازگردد.
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آتش سوزی تکراری در حاشیه کال چهل بازه!
این تصویری که می بینید حداقل به مدت حدود یک ساعت در حاشیه کال چهل بازه 
حدفاصل میدان دانشجو تا صدف هوای شهر را آلوده کرد و انگار نه انگار! این وضعیت 
هر از گاهی در این منطقه تکرار می شود. حجم دود حاصل از آتش چنان زیاد بود که تا 
آن طرف وکیل آباد هم هوا را آلوده کرد! چرا فکری برای برخورد با افرادی که اقدام به 
آتش زدن لاستیک یا هر نوع آتش سوزی دیگری در این منطقه می کنند، نمی شود؟ 
می دانید چه آلودگی عظیمی در این منطقه ایجاد شد؟ هر چند وقت یک بار باید شاهد 
تکرار این ماجرا باشــیم. چند بار برخورد جدی شود تا دوباره شاهد تکرار آن نباشیم. 
سازمان محیط زیست، شهرداری منطقه، آتش نشانی و هر متولی دیگری لطفا جدی 

این موضوع را پیگیری کند.

رئیس ستاد مردمی کمک به زندانیان نیازمند اعلام کرد:

آزادی ۲۰۶ زندانی با کمک های مردمی
رئیس ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
خراسان رضوی گفت: 206 زندانی نیازمند مرتکب جرایم غیرعمد 
از ابتدای ســال تا 11 مردادماه امســال، با کمک هــای مردمی و 
گذشت شاکیان از زندان های استان آزاد شــدند. جواد غفاریان 
طوســی در گفت وگو با ایرنا افزود: از مجموع زندانیان یاد شده 9 
نفر زن بودند و مجموع بدهی مالی زندانیان یادشده سه هزار و 860 
میلیارد ریال بوده اســت. وی ادامه داد: علت محکومیت 2 نفر از این زندانیان ناتوانی در 
پرداخت دیه، 134 نفر عدم پرداخت بدهی مالــی، 43 نفر پرداخت نکردن مهریه و 27 
نفر ناشــی از ناتوانی در پرداخت نفقه بوده است. رئیس ســتاد مردمی رسیدگی به امور 
دیه و کمک به زندانیان نیازمند خراسان رضوی نیز گفت: 960 میلیارد ریال از مجموع 
بدهی یادشده توسط شاکیان بخشیده شده است و خانواده زندانیان نیز 70 میلیارد ریال 
از بدهی ها را تامین کرده اند. غفاریان افزود: 2 هزار و 500 میلیارد ریال از بدهی با حکم 
اعسار زندانیان حل و فصل شده است و بانک های عامل نیز 97 میلیارد ریال برای پرداخت 
بدهی به زندانیان تســهیلات داده اند. وی میــزان کمک های مردمی بــرای آزادی این 
زندانیان را 245 میلیارد ریال بیان کرد و گفت: پارسال و طی همین مدت 120 زندانی 
نیازمند با کمک 110 میلیارد ریالی مردم از طریق ستاد دیه در استان آزاد شده اند. رئیس 
ســتاد مردمی رســیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند خراسان رضوی گفت: 
مجموع بدهی 120 زندانی آزاد شده طی چهار ماه نخست سال گذشته 460 میلیارد 
ریال بوده است که مقایسه این عدد و آمار نشان دهنده رشــد قابل توجه آزادی زندانیان 
نیازمند در استان است. غفاریان افزود: شهروندان نیک اندیشی که تمایل به مشارکت 
در آزادی زندانیــان جرایم غیرعمد دارنــد می توانند کمک های خود را به شــماره کارت 
6037991899949329 بانک ملی به نام »ستاد دیه خراسان رضوی« واریز کنند 

و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 05138946003 داخلی 5 تماس بگیرند.
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وزیر علوم:

دانشگاه ها زمینه کافی برای مهارت آموزی دانشجویان ندارند
وزیر علوم، تحقیقــات و فنــاوری گفت: یکی 
از مشــکلات تربیت دانشــجویان در راستای 
مهارت محــوری آن اســت کــه میــدان عمل 
کافی یا زمینه انجام کار را برای دانشــجو در 
اختیــار ندارنــد و دانشــجویان به راحتــی در 
محیــط کاری قــرار نمی گیرنــد. بــه گزارش 
ایرنا، محمدعلی زلفی گل در مراســم پایانی 
ســومین دوره تربیت و تعالی اســتاد شــهید 
دکتر محسن فخری زاده ویژه اعضای هیئت 
علمی، فرماندهان و مدیران دانشگاه جامع 
امام حســین)ع( گفت: دانشــگاه جامع امام 
حســین)ع( در بهــره وری آمــوزش عالی هم 

باید سرآمد باشد. وی گفت: شــهید آیت ا... 
رئیســی، رئیس جمهوری خســتگی ناپذیر و 
یک پهلوان سیاســی بود و شــهادت می دهم 
ایــن شــهید عزیــز بــرای خدمــت به مــردم و 
نظــام ســر از پــا نمی شــناخت و روز تعطیل و 
غیرتعطیل مشغول خدمت بود. آن شهید در 
همه سفرهای اســتانی عاشــقانه پیگیر امور 
مــردم بودنــد. زلفی گل بــه دو کار برجســته 
شهید رئیســی اشــاره و بیان کرد: ایشان در 
ســخنرانی خود در مجمع عمومی ســازمان 
ملــل تصویــر شــهید ســلیمانی را بــالا بردند 
که نشــان دهند چطور فردی که داعش را از 

بین برد و امنیت را بــه خاورمیانه بازگرداند، 
به جای تشــویق، او را به شــهادت رســاندند؛ 
اقدام دیگــرش آن بود که به دنیــا اعلام کرد، 
یکی از راه های امنیت و تامین رفاه و آسایش 
در جامعه توجه به اصالت خانواده است. وی 
اظهار کرد: دانشــگاه جامع امام حسین)ع( 
مــورد توجه شــهید جمهــور بــود و در بازدید 
چند ساعته که سال گذشــته از این دانشگاه 
داشت، بارها آن را به سبب عملکرد مطلوبش 
مورد تحســین قرار داد. وزیر علوم صیانت از 
خون شهدا را وظیفه ملت اسلامی دانست و 
افزود: کم توجهی به آرمان شهدا دور از مرام 

و معرفت اســت لذا باید خود را مکلف بدانیم 
در هر جایگاهــی که قرار داریــم، تمام تلاش 
خود را برای محقق کردن اهداف و آرمان های 
شــهدا انجام دهیم. وی اظهار کرد: دانشگاه 
جامع امام حســین)ع( یکی از دانشگاه های 
پرچم دار علم و فنــاوری در راســتای اهداف 
نظام و آرمان های شهداست، لذا اساتید این 
دانشگاه هم اســتاد علم و هم پاسدار هستند 
و هر دو مولفه برای پرواز یعنی علم و ایمان را 
با هم دارند؛ بنابراین از دانشجویان و اساتید 
این دانشگاه انتظار بیشتری وجود دارد تا در 

مسیر عمل به آرمان های شهدا گام بردارند.


